Договор оферта

Данные правила и условия являются верными для всех пакетов/тарифов и стран, в

которых предоставляются услуги. Все обязательства по предоставлению услуг берет на

себя Geosocks.

Договор публичной оферты Geosocks для физических и юридических лиц, вступает в силу

с момента опубликования.

Регистрация и пополнение лицевого счёта клиента в биллинге компании, означает полное

согласие с нижеприведёнными правилами и условиями.

Настоящий договор регулируют взаимоотношения между Geosocks (в дальнейшем

Компания) и клиентом Компании (в дальнейшем Клиент). Данный договор оферта не

требует подписания в письменном виде.

Совершая противоправные действия, вы несете полную личную, административную и

уголовную ответственность за все действия и их последствия.

При нарушении правил пользования, сервис оставляет за собой право в одностороннем

порядке прекратить обслуживание клиента без возможности восстановления.

 • Предмет Соглашения

 • Компания предоставляет в автоматическом или ручном режиме во

временное пользование (владение) Прокси Клиенту для:

 • Изменение маршрута Клиента в Сети;

 • Изменение ip-адреса клиента;

 • Проксирования трафика.

 • Клиент обязуется оплатить Прокси до момента использования.

 • Термины

 • Авторизация - процесс проверки логина и пароля при входе в

Личный кабинет Клиента на Сайте.

 • АСП - аналог собственноручной подписи.

 • DDOS (DOS) - атака с целью создания таких условий, при которых

добросовестные пользователи атакуемой системы не могут получить доступ к

предоставляемым системным ресурсам, либо этот доступ для них является

затруднённым.

 • Законодательство - законодательство страны проживания

(пребывания) Клиента и законодательство Российской Федерации.

 • Идентификация - получение необходимых персональных данных от

Клиента.

 • Клиент - физическое или юридическое лицо, использующее Услуги

Администратора.

 • Личный кабинет - специальное виртуальное пространство,

выделенное Клиенту на Сайте после Авторизации.

 • Нормальная работа Сайта - функционирование работы Сайта на

аппаратном и/или программном уровне, обеспечивающее беспрепятственный

доступ к нему.

 • ПД - персональные данные.

 • ПО - программное обеспечение.

 • Прокси - программный комплекс Компании в сети интернет (далее

также Сеть), позволяющий Клиентам выполнять косвенные запросы к каким-либо

сайтам (службам) в Сети.

 • Регистрация - запись данных (ПД) Клиента в базу данных Сайта,

позволяющая проводить Авторизацию Клиента на Сайте и его вход в Личный

кабинет.

 • Сайт – htpps://geosocks.net

 • СПАМ - массовая рассылка коммерческой и иной рекламы или

подобных коммерческих видов сообщений лицам, не выражавшим желания их

получать.

 • Стороны (Стороны Соглашения) - Компания и Клиент.

 • Тарифы - тарифы (цены) на Услуги, указанные на Сайте.

 • Услуги - услуги, описанные и предоставляемые на Сайте Компании.

 • Фишинг - получение доступа к конфиденциальным данным

пользователей без их согласия с помощью поддельных страниц (форм).

 • Права и обязанности Сторон

 • Права Клиента:

 • Клиент самостоятельно выбирает регистрационные и

авторизационные данные и несёт полную ответственность за их сохранность

(недоступность для третьих лиц).

 • Клиент самостоятельно определяет порядок и цели

использования Прокси, но они не должны противоречить правилам,

указанным в настоящем договор оферта.

 • Клиент самостоятельно выбирает один из предложенных на

Сайте способов для оплаты Услуг.

 • После заказа Услуг Клиент самостоятельно проверяет Прокси

на работоспособность.

 • Обязанности Клиента:

 • Использование Клиентом Прокси не должно нарушать

требований Законодательства. Клиент несет всю ответственность,

связанную с нарушением этого условия в полном объёме самостоятельно.

 • Клиент обязуется не передавать Прокси другим лицам, кроме

случаев прямой договорённости (в электронном виде или письменной

форме) с Компанией.

 • Предоставлять достоверную и полную информацию по

вопросам, предлагаемым в форме регистрации.

 • Своевременно информировать Компанию о любых

изменениях контактной информации, путем редактирования

соответствующих полей в Личном кабинете.

 • Самостоятельно нести ответственность за действия (а также

их последствия) в связи с использованием Личного кабинета под учетной

записью Клиента, включая случаи добровольной передачи Клиентом

идентификационных данных (имя (логин) и пароль) для доступа к учетной

записи Клиента третьим лицам на любых условиях.

 • Не использовать данные (данные договора, имя (логин) и

пароль) иных Клиентов без их согласия. Ответственность за последствия

такого использования несет Клиент. Имя (логин) и пароль являются

конфиденциальными. Клиент обязан хранить имя (логин) и пароль в тайне и

обеспечить их неразглашение иным лицам.

 • Не использовать Личный кабинет в противоправных целях.

Использовать Личный кабинет только в соответствии с нормами

действующего законодательства Российской Федерации. Если Клиент

нарушил указанные выше условия и / или если Компания заподозрила

Клиента в таком нарушении, Компания может приостановить или

полностью закрыть Клиенту доступ к Личному кабинету.

 • Клиент обязан соблюдать все правила пользования услугами,

находящихся по ссылке: https://geosocks.net

 •  В случае несоблюдения Клиентом данных правил, Компания

оставляет за собой право блокировки Клиента без дополнительного

уведомления.

 • Гарантии Клиента:

 • Заказывая (оплачивая) Услугу на Сайте, Клиент подтверждает

(гарантирует), что в полной мере осознаёт все связанные с этим риски.

 • Также Клиент гарантирует, что не будет использовать Прокси

ни в какой запрещённой или компрометирующей Компании деятельности.

 • Права Компании:

 • Компания самостоятельно определяет Тарифы и технические

возможности предоставляемой Услуги.

 • Компания самостоятельно устанавливает порядок (режим)

нахождения Клиента на сайте (регистрация, авторизация, покупка и другие).

 • Компания имеет право помогать Клиенту в настройке Прокси

при условии технической, организационной и иной возможности.

 • Обязанности Компании:

 • Компания обязана следить за безопасностью и нормальной

работой Сайта и процесса предоставления Услуг.

 • Компания обязуется организовать техническую поддержку

для Клиента по электронной почте, а также через через мессенджеры Telegra

Whatsapp, указанные на сайте https://geosocks.net.

 • Гарантии Компании

 • Компания гарантирует, что предоставляет Клиенту Услуги,

оговоренные в Договор оферта, после оплаты по Тарифам и одновременно -

прохождения Регистрации (Авторизации) на Сайте.

 • Компания также гарантирует техническую возможность

работы Прокси.

 • Конфиденциальность

 • Настоящее соглашение не является конфиденциальной информацией.

 • компания наделяется правом (возможностью) сохранения различной

конфиденциальной информации в соответствии с Политикой конфиденциальности.

 • Акцептуя Соглашение, Клиент предоставляет Компании право

раскрывать персональные данные, если этого потребуют обстоятельства,

обусловленные требованиями Законодательства, и/или необходимостью

обеспечения безопасности и нормальной работы сайта.

 • Ответственность и разрешение споров

 • Компания, ввиду технической и организационной возможности, не

несёт ответственности за случаи, когда Законодательством использование Прокси

каким-либо образом ограничено или запрещено, так как Клиент в соответствии с п.

“а” ст. 2 раздела 3 Соглашения самостоятельно обязуется изучить данные

требования.

 • Запрещено применение Клиентом прокси в следующих видах

деятельности:

 • СПАМ вне зависимости от формы распространения (email,

sms или иным способом);

 • Фишинг вне зависимости от формы, способа и других

параметров реализации;

 • Размещение и распространение запрещённого

Законодательством с контента, в том числе, но не ограничиваясь:

порнографического, экстремистского, содержащего вредоносное ПО и

других;

 • Использование Прокси для подмены (замены) ip-адресов

обращения, используемых (применяемых) для DDOS-аттак.

 • Стороны договорились, что все споры, возникшие в результате

заключения, исполнения, расторжения Договор оферта решаются путём

переговоров в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента направления

одной из Сторон претензии другой Стороне в электронной (посредством email) или

иной разрешённой в Договор оферта форме.

 • Споры, не решённые в обязательном для Сторон претензионном

порядке (ст. 3 настоящего раздела), передаются на рассмотрение в суд по месту

нахождения Компании г. Санкт-Петербурга.

 • Иные условия Соглашения

 • Стороны гарантируют друг другу, что обладают необходимым

правом и дееспособностью для совершения всех действий, описанных в Договор

оферта, а также действий, вытекающих из настоящего Договор оферта.

 • Все дополнения (изменения) к Договор оферта могут быть

опубликованы после согласования и одобрения Компанией.

 • Акцепт Договор оферта

 • Акцепт Договор оферта осуществляется путём Регистрации на Сайте.

 • Регистрация производится при одновременном совпадении трёх

действий: заполнения формы Регистрации, проставления условного символа

“галочка”, означающего явно выраженное согласие Клиента с условиями Договор

оферта и нажатие на кнопку “Регистрация” (или аналогичную ей) на Сайте.

 • Акцептуя Договор оферта, Клиент подтверждает согласие со ВСЕМИ

условиями Договор оферта.

 • Порядок возврата

 • Клиент имеет право вернуть денежные средства только за полностью

неиспользованные услуги. За услуги, которые были оказаны и за активные услуги,

денежные средства не возвращаются.

 • Возврат денежных средств осуществляется в течение 45 дней.

 • Для возврата денежных средств необходимо направить письмо на

адрес info@geosock.net с указанием всех регистрационных данных, а также данных

для доступа к серверу и причины отказа от услуг.

 • При возврате денежных средств учитываются скидки, которые были

активированы при оплате сервиса, т.е. возвращается только фактическая сумма

пополнения счета (без бонусов и т.д.).

 • Клиент дает согласие

 • На получение от Компании Информационных сообщений,

содержащих информацию о заказе Покупателя

 • На получение от Компании Информационных сообщений,

содержащих информацию о текущих предложениях или акциях Компании

 • На получение от Компании Информационных сообщений,

содержащих информацию об изменениях в условиях работы Компании

10. Политика конфиденциальности.

 • На сайте используется медийная реклама.

 • Используются функции ремаркетинг.

 • Покупатель в любое время может отключить использование КМС

для рекламодателей и персонализированную рекламу в КМС с помощью

Менеджера рекламных предпочтений.

11. Обработка персональных данных

 • Клиент дает согласие на обработку приведенных в личном кабинете

персональных данных: (e-mail, телефон и т.д.) и размещение их в базе данных

Компании.

 • Действия с персональными данными Клиента, на которые он дает

данное согласие, включают в себя без ограничения: сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение в информационной системе персональных данных,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с использованием

средств автоматизации или без использования таких средств и иные действия,

предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и

необходимые для осуществления указанной цели обработки, а также передачу

персональных данных третьим лицам, которым Компания передает

соответствующие персональные данные для достижения указанных выше целей,

при обязательном условии обеспечения данными лицами безопасности

предоставленных выше персональных данных. Согласие действует бессрочно.

 • Клиент оставляет за собой право отозвать свое согласие посредством

составления соответствующего письменного документа, который может быть

направлен Клиентом в адрес Компании по почте заказным письмом с

уведомлением о вручении либо вручении лично под расписку представителю

Компании.

 • Клиент проинформирован, что под обработкой персональных данных

понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения

Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006г., конфиденциальность персональных

данных соблюдается в рамках исполнения Компанией законодательства

Российской Федерации.

 • Обработка Персональных данных проводится в соответствии с

политикой Компании по обработке Персональных Данных, расположенной по

адресу: РФ, 170100, г. Тверь. Ул. Симеоновская. дом 41, помещение XXI офис 31